Anno
1589.

140 MERCVRII GALLOBELGICI
Romanæ ludibrium diutius captiuos deti-
neri. Se igitur de consilio confratrum Car-
dinalium decreuisse, Regem per omnia sa-
cra rogare, & ex authoritate sua monere, i-
mo etiam eidem mandare, ut eosdem cardi-
nalē & Archiepiscopum infra decem post
mandatum hoc acceptum dies sine vlla ex-
cusatiōe, aut prætextu, liberos dimittat, suis-
que dignitatibus restituat: vtq; propria ma-
nu & sigillo, aut alio instrumēto publico in
fra 30. dies subsequentes Romanæ Sedi signi-
ficet id ipsum effectū esse. Quod si Rex obe-
dire noluerit, se Regem excommunicare, à
corpore Christi, vt membrum affectum &
putridum resecare. Præcipere se quoq; om-
nibus Christi fidelibus, vt à consortio illius
se abstineāt, & ipsum quasi ab Ecclesia dāna-
tum fugiant. Præterea Pontifex Regē eiusq;
complices & mortis Guisij, captiuitatisq; a-
lliorum Ecclesiasticorum authores, fauto-
res, & impulsores citat; vt sexaginta dierum
spatio Romam veniāt. Rex aut ipse, aut per
legatum suum, aliij in propria persona, ibi-
que causam & rationem reddant, cur ob-
cesum Cardinalem & captos alios supplicia
in Canonibus constituta non mereantur: de-
clarent insuper, cur subditi sacramēto, quo
Regi obstringuntur non sint soluti. Quod
si non veniant, aut si venerint & causam suf-
ficien-

ficientem reddere non potuerint, contra illos procedé dum esse secundum antiqua iura, Canones, & Cōstitutiones. Regemq; secundum præscriptum illorum dānandum, fiduciarios eius clientes omnesque subditos sacramento soluendos. Neminem posse eum ab hoc excōmunicationis maioris anathēmate absoluere; siue is Sacerdos sit, siue Lai cus, cuiuscunq; ordinis aut dignitatis, ni si Pontifex ipse: ne quidē in agone mortis, nisi forte manifesta veræ pœnitentiæ signa ediderit. Nūllas indulgentias, nulla Iubilæa illi in hoc statu profutura. Quia verò periculo plena res erat, hoc mādatum ad ipsum regem deferre. Romæ consuetis locis publicè affixum est, & exemplaria nonnulla in Gallias missa, vt vicinis circa Regem locis qmnibus legenda exponerentur.

Mænius interim non quiescebat. Audētum verò aliquid ratus antequam Nauarri vires cum Regijs coniungerentur Lutetia cum expeditis excedit rectaque Regem petit quem destitutum à suis & forte etiam proditum se occupaturum sperabat Vindorinum & in ea plerosq; è iudicio aulico (magnum iudiciū vulgo dicunt) capit Postridie profunda nocte, cùm 2. tantū mill. Turonēsiū vrbe abesset, intellexit Regis copias in suburbio, & circa Pontem castrametari numero

132 MERCVRII GALLOBELGICI
cuius etiam vitæ insidiabantur diadematia
tā florentis dilacerationē & quod præceptū
um est Cathol. Rom. Ecclesiæ maximū de-
trimentū. per bella nāq; infestina bonoſ mo-
res corrumpi & animos omni charitatis affe-
ctu vacuos, ad omnē pronos esse impietatē.